Protokół Nr XXXI/09 

z sesji Rady Miasta Racibórz 

zwołanej na dzień 29 kwietnia 2009 r. o godz. 1400.

Numery podjętych uchwał:

1. XXXI/449/2009 w sprawie uzupełnienia składu rady.

2. XXXI/450/2009 w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu miasta

                           za 2008 rok oraz udzielenia Prezydentowi Miasta Racibórz

                           absolutorium.

3. XXXI/451/2009 w sprawie zmiany budżetu miasta na 2009 rok.

4. XXXI/452/2009 w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości stanowiących pomoc

                           de minimis.

5. XXXI/453/2009 w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów

                            i akcji w spółkach prawa handlowego przez Prezydenta Miasta Racibórz.

6. XXXI/454/2009 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/303/2008 Rady Miasta Racibórz 

                            z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie przyjęcia “Programu

                           gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Racibórz na lata

                           2009-2013”.

7. XXXI/455/2009 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa

                           Śląskiego z przeznaczeniem na zakup nowości wydawniczych – książek

                           i czasopism pedagogiczno-psychologicznych dla Pedagogicznej Biblioteki

                           Wojewódzkiej w Rybniku Filia w Raciborzu.

8. XXXI/456/2009 w sprawie zawarcia porozumienia z Miastem Rybnik 

                           w zakresie realizacji projektu o nazwie “Promocja kultury ziemi

                           raciborsko –  rybnickiej”.

9. XXXI/457/2009 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej

                           nieruchomości położonej w Raciborzu w obrębie ulicy Nowomiejskiej 

                           i ulicy Rybnej.

10. XXXI/458/2009 w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uzasadnieniu

                           Uchwały Nr XXX/432/2009 Rady Miasta Racibórz z dnia 25 marca 2009r.

                           w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym

                           nieruchomości położonej w Raciborzu u zbiegu ulic Hulczyńskiej 

                           i Wschodniej.

11. XXXI/459/2009 w sprawie zmiany statutu Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych 

                            w Raciborzu.

12. XXXI/460/2009 w sprawie zmiany uchwały Nr II/6/2006 Rady Miasta Racibórz z dnia 

                            06 grudnia 2006r. dotyczącej ustalenia składów osobowych stałych

                            komisji Rady Miasta.

13. XXXI/461/2009 w sprawie skargi na działalność Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej 

                            w Raciborzu.

Uczestnicy sesji z ramienia Urzędu Miasta.

· Prezydent Miasta



Mirosław Lenk

· Zastępca Prezydenta Miasta

Wojciech Krzyżek

· Zastępca Prezydenta Miasta

Ludmiła Nowacka

· Sekretarz Miasta



Tomasz Kaliciak

· Skarbnik Miasta



Beata Koszowska – Gralak

· Naczelnik Wydziału Inwestycji

i Urbanistyki



Mariola Isańska – Matela

· Naczelnik Wydziału Gospodarki

Miejskiej




Urszula Sobocińska

· Naczelnik Wydziału Ochrony

Środowiska i Rolnictwa


Zdzisława Sośnierz

· Naczelnik Wydziału Edukacji

Kultury i Sportu



Marek Kurpis

· Naczelnik Wydziału Gospodarki

Nieruchomościami


Elżbieta Sokołowska

· Naczelnik Wydziału Lokalowego
Barbara Krzos-Kulasza

· Kierownik Miejskiego Centrum

Reagowania i Ochrony Ludności

Stanisław Mrugała

· Komendant Straży Miejskiej

Andrzej Migus

· Radca Prawny



Elżbieta Topór

Ad. 1.  Otwarcie sesji.


Przewodniczący Rady Miasta Tadeusz Wojnar otworzył sesję Rady Miasta Racibórz, stwierdzając, że na 23 radnych na sali jest obecnych 22, Rada jest więc władna do podejmowania uchwał. Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

Następnie przedstawił wnioski o ujęcie w planowanym porządku obrad zał. Nr 2, dodatkowych następujących punktów i projektów uchwał:

· wnioski Prezydenta Miasta – zał. Nr 3:

1/ Uchwała w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uzasadnieniu Uchwały Nr XXX/432/2009 Rady Miasta Racibórz z dnia 25 marca 2009 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym nieruchomości położonej w Raciborzu u zbiegu ulic Hulczyńskiej i Wschodniej.

2/ Uchwała w sprawie zmiany statutu Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w Raciborzu.

· wnioski wynikające z pracy Rady Miasta:

3/ Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr II/6/2006 Rady Miasta Racibórz z dnia 06 grudnia 2006r. dotyczącej ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta.

4/ Uchwała w sprawie skargi na działalność Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Raciborzu.

Rada przy 22 głosujących radnych, 18 głosami za, 2 przeciw i 2 wstrzymującymi się przyjęła powyższe wnioski.

Następnie Rada przy 22 głosujących radnych, 18 głosami za, 0 przeciw i 4 wstrzymującymi się przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji - dokonane.

2. Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Miasta Racibórz.

3. Informacja o bieżących działaniach Prezydenta Miasta i realizacji uchwał Rady Miasta.

4. Uchwała w sprawie uzupełnienia składu rady.

5. Informacja o obszarach Natura 2000 - prezentacja Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska

w Katowicach.

6. Bezpieczeństwo mieszkańców Miasta Racibórz – informacje szefów służb, inspekcji, straży o podjętych działaniach w 2008 r.

7. Uchwała w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2008 rok oraz udzielenia Prezydentowi Miasta Racibórz absolutorium.

8. Uchwała w sprawie zmiany budżetu miasta na 2009 rok.

9. Uchwała w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości stanowiących pomoc de minimis.

10. Uchwała w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Prezydenta Miasta Racibórz.

11. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/303/2008 Rady Miasta Racibórz z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie przyjęcia „Programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Racibórz na lata 2009-2013”.

12. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Śląskiego z przeznaczeniem na zakup nowości wydawniczych – książek i czasopism pedagogiczno-psychologicznych dla Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Rybniku Filia w Raciborzu.

13. Uchwała w sprawie zawarcia porozumienia z Miastem Rybnik w zakresie realizacji projektu o nazwie “Promocja kultury ziemi raciborsko –  rybnickiej”.

14. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w Raciborzu w obrębie ulicy Nowomiejskiej i ulicy Rybnej.

15. Uchwała w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uzasadnieniu Uchwały Nr XXX/432/2009 Rady Miasta Racibórz z dnia 25 marca 2009 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym nieruchomości położonej w Raciborzu u zbiegu ulic Hulczyńskiej i Wschodniej.

16. Uchwała w sprawie zmiany statutu Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w Raciborzu.

17. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr II/6/2006 Rady Miasta Racibórz z dnia 06 grudnia 2006r. dotyczącej ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta.

18. Uchwała w sprawie skargi na działalność Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Raciborzu.

19. Interpelacje, zapytania i wnioski.

20. Zakończenie sesji.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Miasta Racibórz.

Rada przy 22 głosujących radnych, 18 głosami za, 0 przeciw i 4 wstrzymującymi się przyjęła

Protokół Nr XXX/09 z sesji Rady Miasta Racibórz z dnia 25 marca 2009 r. 

Ad. 3. Informacja o bieżących działaniach Prezydenta Miasta i realizacji uchwał 

           Rady Miasta.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał Przew. RM bieżącą realizację uchwał Rady Miasta poprzedniej kadencji oraz bieżącą realizację uchwał i zarządzeń obecnej kadencji. Przedmiotowe informację stanowią - zał. Nr 4 do protokołu. Następnie przedstawił informację o najważniejszych wydarzeniach i realizacji zadań między sesjami, a także zaprosił na imprezy weekendu majowego  – zał. Nr 5. Przekazał również, że została przygotowana do rozdania dla radnych pozycja książkowa poświęcona konferencji kończącej trójstronny projekt realizowany razem z miastami partnerskimi: Leverkusen i Villeneuve d'Ascq pn.: “Przygotowanie europejskich dzieci  na przyszłość -  Aktywne łączenie obywateli w świadomą oszczędność energii”.  

Ad. 4. Uchwała w sprawie uzupełnienia składu rady.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 22 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę.

Uchwała Nr XXXI/449/2008 stanowi zał. Nr 6 do protokołu.

· Następnie Przew. RM Tadeusz Wojnar przeprowadził akt ślubowania radnej w ten sposób, że odczytał rotę ślubowania: "Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.", a wywołana radna Lidia Bedryj potwierdziła jej złożenie słowami "ślubuję - tak mi dopomóż Bóg".

· Przew. RM Tadeusz Wojnar przekazał, że nie życzy sobie aby radny Grzegorz Urbas miał skierowaną na niego kamerę internetową.

· Radny Grzegorz Urbas przekazał, że żaden przepis nie zabrania tego czynić na sesji.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar przekazał, że jest tego świadomy, niemniej uznał, że jakaś kultura też obowiązuje, wskazał też, że udział dziennikarzy to inna sprawa. 

Ad. 5. Informacja o obszarach Natura 2000 - prezentacja Regionalnej Dyrekcji Ochrony

           Środowiska w Katowicach.

· Pani Mirosława Mierczyk – Sawicka przedstawiciel Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach w formie prezentacji przedstawiła i omówiła zasady tworzenia oraz funkcjonowania obszarów Natura 2000. Prezentowany materiał stanowi zał. Nr 7 do protokołu.

· Radny Tomasz Kusy zapytał czy ograniczenia dla Raciborza dotyczą całej gminy czy tylko obszarów, które stykają się z obszarem Natura 2000. 

· Pani Mirosława Mierczyk – Sawicka przekazała, że sama lokalizacja inwestycji nie jest elementem przesądzającym ale zasięg oddziaływania tej inwestycji na środowisko.

Ad. 6. Bezpieczeństwo mieszkańców Miasta Racibórz – informacje szefów służb, inspekcji,

           straży o podjętych działaniach w 2008 r.

· Radny Henryk Mainusz przekazał, że Komisja GMOŚiBP pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy materiał.

· Radny Franciszek Mandrysz przekazał, że Komisja RGBiF w związku z licznymi uwagami postanowiła nie opiniować przedmiotowego dokumentu. Następnie wskazał, że zdaniem radnych z komisji przedmiotowy materiał nie zawiera: oceny stanu bezpieczeństwa w naszym mieście, analizy stanu zagrożeń występujących w naszym mieście i wytyczonych kierunków działań w zakresie poprawy bezpieczeństwa naszych mieszkańców. Poza tym Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta aby odpowiednie służby urzędu raz jeszcze przeanalizowały wszystkie materiały i opracowały spójny dokument, zawierający ocenę stanu bezpieczeństwa w naszym mieście wraz z wnioskami końcowymi do realizacji. Padła też propozycja aby do prac tych, włączyć radnych z komisji.

· Radna Katarzyna Dutkiewicz odnosząc się do przedmiotowego materiału przekazała, że ogólnie brakło w nich wniosków i prognoz. Szczegółowo odnosząc się do poszczególnych sprawozdań wysoko oceniła działania funkcjonariuszy ŚOSG. W zakresie sprawozdania KP Państwowej Straży Pożarnej poprosiła o określenie terminu, w jakim wskazane w sprawozdaniu zalecenia pokontrolne mają zostać wykonane. Dalej wskazała, że dane przedłożone przez Prezesa Sądu Rejonowego w Raciborzu w zakresie przestępstw komunikacyjnych nie są  niestety optymistyczne.  W zakresie sprawozdania z działalności Straży Miejskiej zastanawiała się na ile ilość zgłoszeń realnie odpowiada zapotrzebowaniu mieszkańców, a na ile odpowiada deficytowi patroli policji. Uznała, że wspólne patrole Policji i SM są dobrym rozwiązaniem, tym bardzie, że w odczuciu mieszkańców funkcjonariusze policji są mało widoczni i mało skuteczni. W jej odczuciu informacja KP Policji jest najsłabszym opracowaniem. Dalej wskazała, że opracowania inspekcji weterynaryjnej i sanitarno – epidemiologicznej mimo swej obszerności są klarowne i czytelne oraz bogate w konkretne wnioski. Następnie zasygnalizowała sprawy, które ją zaniepokoiły, a w szczególności są to sprawy wzrostu ilości ujawnionych szkodników w punktach żywieniowych, problem utrzymania higieny po zajęciach w-f, dostosowanie mebli szkolnych dla klas I-III, niezgodność tygodniowego planu pracy w szkołach z zasadami higieny, zła ocena basenów zarówno całorocznych jaki i sezonowych. Dalej wskazała na ujawniony brak cystern do rozwozu wody oraz na ręczne mycie autobusów komunikacji miejskiej, PKS i Travel - Bus i brak miejsca do zrzutu ścieków z autokarów. Zwróciła również uwagę na kwestie ogólnodostępnych toalet w mieście oraz zapytała o termin uruchomienia toalet na dworcu. Wobec informacji medialnych zapytała również czy do raciborskich służb dotarły jakieś wytyczne w odniesieniu do wirusa “świńskiej grypy”.     

· Przew. RM Tadeusz Wojnar uznał, że aby móc oceniać przedmiotowe materiały należy mieć odpowiednią wiedzę i kompetencje. Dalej zapytał radną Katarzynę Dutkiewicz na jakiej podstawie radna stwierdziła, że Policja ma bardzo złe notowania w społeczeństwie. 

· Radna Katarzyna Dutkiewicz przekazała, że nie przywoływała żadnych badań ale kierowała się w tym względzie własnymi odczuciami i opiniami osób kierujących do niej swoje wątpliwości. 

· Radna Krystyna Klimaszewska odnosząc się do przedłożonych materiałów przekazała, że nie do końca zgadza się ze słowami radnej Katarzyny Dutkiewicz w odniesieniu do informacji stacji sanitarno – epidemiologicznej. Wskazała, że materiały te również wykazują pewne braki w zakresie danych na temat chorób zakaźnych, a konkretnie gruźlicy. Za jeden z powodów dużej zachorowalności i śmiertelności w tym przypadku radna wymieniła brak zgody pacjentów na leczenie, a co za tym idzie dalsze zarażanie innych osób.  Dalej wymieniła, że dane te nie podają również stężenia niklu w wodzie, który w dużym stężenie jest groźny dla organizmu oraz danych na temat zawartości kamienia w wodzie.

· Radny Wiesław Szczygielski wskazał, że materiały, które otrzymali radni są raportami służb głównie podległych Staroście, jedynie Komenda Straży Miejskiej jest podległa Prezydentowi Miasta. Dodał, że Rada Miasta tematem bezpieczeństwa zajmuje się średnio raz na trzy lata więc trudno szczegółowo ustosunkowywać się na. do sprawozdania Komendanta Straży Pożarnej. Uznał, że bardziej powinno się wyciągać wnioski z tego co dotyczy miasta i za co odpowiada Prezydent Miasta. Dodał, że bardzo cenne jest opracowanie sanepidu. Uznał również, że radni mają możliwość przeanalizowania tych materiałów, zgłosić swoje wnioski i zastanowić się wspólnie nad organizacją konkretnej debaty na temat bezpieczeństwa w mieście. W zakresie straży pożarnej przyznał, że bardzie oczekuje na informacje na temat ochotniczych straży pożarnych finansowanych przez miasto.

· Radny Krzysztof Szydłowski potwierdził, że przedmiotowe materiały zostały przedłożone Starości i Radzie Powiatu. Uznał jednak, że wiele kwestii można byłoby rozstrzygnąć na tej sesji gdyby na nią zostali zaproszeni szefowie tych służb i inspekcji.

· Radny Artur Jarosz odnosząc się do sprawozdania Komendanta Straży Miejskiej zaapelował do Prezydenta Miasta i Komendanta SM aby mandaty za wykroczenia związane z dewastacja mienia i urządzeń pożytku publicznego nakładać w górnych granicach stawek. Następnie w związku z informacja o spadku wykrywalności sprawców przez Policję uznał, że miasto w dalszym ciągu powinno wspierać działania Policji przede wszystkim zaś  w zakresie wyposażenia funkcjonariuszy o odpowiedni sprzęt do identyfikowania sprawców.   

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przyznał, że miasto nie często zajmuje się globalnie tematem bezpieczeństwa. Wskazał, że na bezpieczne miasto składa się wiele zagadnień. Dodał, że służby te w większości nie podlegają Prezydentowi Miasta, nie znaczy to jednak, że nie można oczekiwać od tych służb stosownego zachowania by mieszkańcy czuli się bezpiecznie. Dodał również, że tam gdzie można to czynić bezpośrednio jak w przypadku higieny szkolnej to jest to czynione. Wyjaśnił, że na te problemy składają się nieraz bardzo prozaiczne przyczyny związane z trudnością idealnego dopasowania planów pracy w szkołach. Wskazał również, że problemów z dopasowanie szkolnych ławek i krzeseł jest coraz mniej. Uznał również, że jakości wody w mieście w porównaniu z innymi śląskimi miastami jest stosunkowo dobra.  Następnie wskazał, że  przedłożony materiał nie zawiera głębszego komentarza ponieważ założono, że wszystkie służby i straże przedłożyły materiał w sposób najlepszy. Uznał więc, że dzisiejsza dyskusja powinna skupiać się na działaniach dotyczących miasta. Dodał, że już teraz można sformułować pewne dziedziny, które będą poddane sferze zainteresowania się, m.in. takie jak higiena w szkole, dostawy wody, działalność Staży Miejskiej. W zakresie ewentualnego powstania zespołu, który dalej zajmowałby się tym tematem przekazał, że to w głównej mierze zależy od Rady.         

· Radny Tomasz Kusy przyznał, że tematowi należałoby poświęcić odrębną sesję bądź komisję. Wskazał również, że ważne jest aby poświęcić czas np. na  temat Policji, z uwagi, że miasto wspiera działania Policję po to aby wykrywalność przestępstw była większa. Dalej uznał, że jego zdaniem mieszkańcy nie czują się bezpieczni, a świadczy o tym m.in. powoływanie ochrony na osiedlach. Uznał więc, że jest jeszcze wiele do zrobienia przez wszystkie służby i nie ważne jest kto komu podlega. 

· Radny Franciszek Mandrysz uznał, wybierając temat do dalszych analiz należy zająć się jednym ale nabrzmiałym problemem, gdyż nie sposób zająć się wszystkim. Dodał, że pozwoli to na przygotowanie konkretnych wniosków. 

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że w temacie higieny pracy w placówkach szkolnych miasto dwa lata temu przygotowało konkretny materiał. Dodał, że w niektórych aspektach urząd ma inne spojrzenie niż sanepid.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar przyznał, że Rada nie jest uprawniona do oceny przedłożonego materiału można więc jedynie posiłkując się tym materiałem zdefiniować problemy dotyczące miasta i obszarów podległych miastu, a dopiero później konkretnie nimi się zająć. Następnie z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji zamknął powyższy punkt obrad. Materiał przedłożony radnym stanowi zał. Nr 8 do protokołu.

Ad. 7. Uchwała w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2008

            rok oraz udzielenia Prezydentowi Miasta Racibórz absolutorium.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar przekazał radnym, że przedmiotowe sprawozdanie Prezydenta Miasta – zał. Nr 9 zostało przedłożone do zaopiniowania przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Katowicach, a II Skład Orzekający tejże izby uchwałą  Nr 4100/II/41/2009 z dnia 21 kwietnia 2009 r. wydał pozytywną opinię. Następnie dodał, że podobnie pozytywnie przedmiotowe sprawozdanie zaopiniowała Komisja Rewizyjna oraz wniosła do Rady o udzielenie Prezydentowi absolutorium, a Kolegium RIO Uchwałą Nr 4100/II/42/2009 z dnia 21 kwietnia 2009 r. pozytywnie zaopiniowało powyższy wniosek. Powyższe opinie stanowią zał. Nr 10 - 11   do protokołu. 

· Radny Wiesław Szczygielski przedstawiając radnym uchwałę Komisji Rewizyjnej z dnia 10 kwietnia 2009 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Racibórz za 2008 rok przekazał, że Komisja po rozpatrzeniu sprawozdania pozytywnie oceniła wykonanie budżetu i wobec powyższego wnioskuje o udzielenie Prezydentowi Miasta Racibórz absolutorium za 2008 rok – zał. Nr 12 do protokołu.

· Radny Henryk Mainusz przekazał, że Komisja GMOŚiBP pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za 2008 r. 

· Radny Ryszard Wolny przekazał, że Komisja OKSRiOS pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za 2008 r. 

· Radny Franciszek Mandrysz przekazał, że Komisja RGBiF po dokonaniu szczegółowej analizy pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonanie budżetu miasta za 2008 r.

· Radna Małgorzata Lenart odnosząc się do sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2008 r. uznała, że powinno ono być również odzwierciedleniem polityki finansowej miasta. W zakresie finansowym przekazała, że jeżeli dobrze pamięta nie rozliczono koncertu Piotra Rubika. Wątpliwości budzi również zasadność i celowość wydatkowania środków na następujące sprawy: niespełniające swego zadania rondo okularowe, remont ul. Głubczyckiej, wymiana kostki betonowej na granitową na ul. Długiej, brak kontroli Prezydenta Miasta nad miejskimi spółkami (PRD), niespełniona deklaracja wyborcza Prezydenta Miasta w zakresie budowy nadodrzańskich bulwarów, zadanie pn. “Zaczarowany ogród” w Arboretum Bramy Morawskiej, brak właściwej kontroli nad oświetleniem placów, ulic i terenów przydomowych. Kończąc przekazała, że wobec powyższego radni opozycji będą głosować za nieudzieleniem absolutorium.

· Radna Elżbieta Biskup przedstawiła wątpliwości dotyczące łączenia szkół oraz kosztów utrzymania tych placówek (ZSP Nr 3). Wskazała, że w opisie sprawozdaniu brak jest wyliczeń odnoszących się do kosztów utrzymania poszczególnych placówek szkolnych. Odnosząc się do obchodów 900 lecia miasta przekazała, że zabrakło tutaj woli współpracy z opozycją w tym zakresie. Zapytała również o współpracę z miastami partnerskimi na niwie ochrony przyrody. Poprosiła również o informacje na temat ilości zespołów działających w 2008 r. w RCK oraz wydatków na instruktorów. Następnie wskazując na przyszłoroczne wspólne obchody dni miast Raciborza i Rybnika wskazała na możliwość zaproszenia do współpracy również zespołów Młodzieżowego Domu Kultury.  

· Radny Grzegorz Urbas w imieniu radnych Oblicz dla ziemi raciborskiej przedstawił uwagi odnoszące się do wzrostu dochodów, na które  miało wpływ szereg czynników makroekonomicznych nie zależnych od Prezydenta Miasta. Uznał więc, że wykazana nadwyżka jest czysto wirtualna. Wskazał, że żadna zapowiadana w wyborach inwestycja nie ruszyła, nie widać również w działaniach długofalowej wizji strategii rozwoju miasta. Zgłosił również uwagi do terminu ogłoszenia przetargu na sprzedaż Pl. Długosza oraz uwagi do wysokości zadłużenia miasta w połączeniu z zadłużeniem spółek, uwagi do wykorzystania środków unii europejskiej. Dodał, że z tych też względów radni Oblicz dla ziemi raciborskiej będą głosować przeciw udzieleniu absolutorium.

· Radny Tomasz Kusy przekazał, że ocena sprawozdania to nie tylko zgodność księgowa ale również zgodność co do celowości i zasadności poszczególnych wydatków. Dodał, że radni PiS poparli ambitny budżet miasta na 2008 r., oczekując, że takie inwestycje jak : przebudowa ul. Opawskiej, kompostownia, stacja demontażu odpadów wielkogabarytowych, monitoring miasta, budowa wielofunkcyjnego ośrodka sportowego zostaną zrealizowane przy pomocy środków pomocowych. Żadne tego typu środki nie wpłynęły jednak na te inwestycje. Wskazał, że środki otrzymane z unii europejskiej to głównie środki na gospodarkę wodno – ściekowa. Wskazał również na procentowo małe wykonanie zadań inwestycyjnych w stosunku do planu pierwotnego. Następnie przekazał uwagi do celowości wydatków na promocję miasta i braku jej szerszego wykorzystania, wydatków na kulturę, na turystykę i rekreację, w tym na ścieżki rowerowe i miejskie centrum informacji.        

· Radny Ryszard Wolny uznał, że aby móc oceniać dane inwestycje czy zadania należy się na tych rzeczach znać. Nie zgodził się również z twierdzeniem, że miasto się nie promowało, dla przykładu wymienił wystawę w Senacie.

· Radny Tomasz Kusy uznał za nietrafione porównanie, że trzeba się na czymś znać aby to oceniać. Dodał też, że wystawa w senacie została zorganizowana z inicjatywy senatora PiS-u.

· Radna Małgorzata Lenart odnosząc się do słów radnego Ryszarda Wolnego przekazała, że po jej interpelacjach w zakresie np. ronda widać konkretne działania.   

· Radny Marcin Fica odnosząc się do sprawozdania w wykonania budżetu wskazał na zadanie w Markowicach i remont ul. Powstańców śląskich ujęte w sprawozdaniu jako zakończone, a którego realizacja trwa jeszcze w tym roku.

· Radny Robert Myśliwy zwrócił uwagę na reakcje obecnych na sesji urzędników.   

· Radny Franciszek Mandrysz odnosząc się do remontu ul. Powstańców Śląskich przekazał, że nie było możliwości zakończyć robót w roku ubiegłym więc wykonawca kończy je w tym roku.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk odnosząc się do poszczególnych uwag radnych przeprosił za reakcje urzędników, które jednak jak stwierdził są spowodowane niemerytorycznymi uwagami radnych. Następnie wyjaśnił, że remont ul. Powstańców śląskich został zrealizowany, trwają tam jedynie prace wykończeniowe i poprawkowe. Dodał, że sprawozdanie jest odzwierciedleniem stopnia realizacji budżetu przez cały 2008 rok, także przy udziale Rady.    Odnosząc się do wskaźników makroekonomicznych to uznał, że nie ma za co sie wstydzić. Dalej wskazał, że żadne zadłużenie miasta nie jest ukrywane, a przekazanie zadania miasta do spółki wodociągowej miało przede wszystkim na celu uzyskanie możliwości zwrotu podatku VAT. Dodał, że podobnego zadłużenia nie mają żadne inne spółki. Uznał też, że realizacja dochodów tam gdzie to było zależne od urzędu realizowała się prawidłowo. Odnosząc się do zarzutów o pozyskiwaniu środków unijnych przekazał, że żadna gmina w Polsce nie skorzystała w 2008 r. ze środków pomocowych pochodzących z RPO. Dodał, że gmina stara się pozyskiwać środki z wielu innych programów.  Wskazał, że szczegółowe wyliczenia odnoszące się do środków pomocowych zostaną niebawem przedstawione radnym.  Odnosząc się do tempa realizacji niektórych inwestycji wskazał, że w tej kadencji zostanie zrealizowanych m.in. 5 boisk o sztucznej nawierzchni, dalsze ścieżki rowerowe,  modernizacja  hali OSiR-u, remonty wielu dróg. Wskazał też, że wielu mieszkańcom rondo okularowe jednak się podoba i jest to rodzaj szykany wykonanej zgodnie z projektem. Odnośnie remontu ul. Głubczyckiej przekazał, że nie jest to inwestycja miejska i z tego też względu nie jest ujęta w budżecie więc nie będzie do tego się odnosił. Co do rozliczenie koncertu Piotra Rubika, przekazał, ze koncert sie odbył i został rozliczony właściwie, co więcej sprawą w sądzie odzyskano wszystkie środki. Odnośnie ul. Długiej przekazał, że przeciwnie spotkał się z pytaniami mieszkańców o dalszy remont tego ciągu pieszego. Dalej przekazał, że kondycja spółek miejskich (PK, Wodociągów i TBS-u) jest znakomita. W zakresie spółki PRD uznał, że są to tylko przejściowe problemy i na ten rok spółka ma już zagwarantowane kontrakty. Odnośnie realizacji zadania pn. ”Zaczarowany ogród” przekazał, że gmina zgodnie z planem będzie składać wniosek o środki do WFOŚiGW. W zakresie promocji uznał, że miasto promuje się na tyle na ile miasto stać. Dla przykładu wskazał, promocję znaczka, monety czy wystawę w senacie. Dalej wskazał, że wszyscy byli też świadomi tego że zakończenie realizacji zadania pn. “Gospodarka wodno – ściekowa” przesuwa się na ten rok. Na koniec podziękował wszystkim służbom odpowiedzialnym za wykonanie budżetu miasta 2008 roku. 

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji, zgodnie z wnioskiem Komisji Rewizyjnej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania  z wykonania budżetu miasta za 2008 rok oraz udzielenia Prezydentowi Miasta Racibórz absolutorium.

Rada przy 23 głosujących radnych, 15 głosami za, 7 przeciw i 1 wstrzymującym się przyjęła powyższą uchwałę. Uchwała Nr XXXI/450/2009 stanowi zał. Nr 13  do protokołu.

Ad. 8. Uchwała w sprawie zmiany budżetu miasta na 2009 rok.

· Radny Henryk Mainusz przekazał, że Komisja GMOŚiBP pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały. 

· Radny Ryszard Wolny przekazał, że Komisja OKSRiOS pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały. 

· Radny Franciszek Mandrysz przekazał, że Komisja RGBiF pozytywnie zaopiniowała projekt i autopoprawkę powyższej uchwały – zał. Nr 14 i 15. 

· Radny Roman Wałach zgłosił wniosek aby zadanie nr 259 pn. “Budowa skateparku przy ul. Zamkowej” wpisać do wieloletniego programu inwestycyjnego w punkcie 8. “Budowa wielofunkcyjnego ośrodka sportowego”, zmieniając tam opis tego zadania.   

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że w zapisie tego zadania w wieloletnim programie inwestycyjnym może znaleźć się wszystko łącznie z zadaszeniem lodowiska, czego jednak nie obiecywał. Wyjaśnił też, że budowa skateparku to inwestycja jednoroczna, a zasadą jest, że w programie ujmuje się zadania wieloletnie.

· Radny Roman Wałach przekazał, że w tym wniosku chodzi właśnie o to aby nazwa wielofunkcyjnego ośrodka sportowego niosła w sobie tą wielofunkcyjność również w realizacji, a nie tylko funkcji. Dodał, że po wizji lokalnej ośrodka odnosi wrażenie, że planowany w tym miejscu aquapark albo będzie doskonale rozplanowany albo będzie stosunkowo mały.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że całościową wiedzę w tym temacie ma Wydział Inwestycji i Urbanistyki, które realizuje tą inwestycję. Następnie dodał, że ten wniosek nie wpisuje się wprost w treść tej uchwały.  

· Przew. RM Tadeusz Wojnar uznał, że na następnym posiedzeniu komisji można przedstawić plany co do tego ośrodka. Następnie poddał pod głosowanie powyższy wniosek radnego Romana Wałacha.

Rada przy 20 głosujących radnych, 7 głosami za, 13 przeciw i 0 wstrzymujących się odrzuciła  wniosek radnego Romana Wałacha.

· Radny Franciszek Mandrysz odnosząc się do treści autopoprawki zgłosił wniosek o dokonanie zmiany w planie wydatków w dziale 700 gospodarka mieszkaniowa wykreślając zapis o zmniejszeniu wydatków o 100.000 zł na zadaniu nr 29 Przebudowa dróg wewnętrznych MZB – Osiedle Słowackiego i zmianę kwoty w zadaniu nr 263 z 200.000 zł. na 100.000  zł.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar poddał pod głosowanie powyższy wniosek radnego Franciszka Mandrysza, a następnie z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji całą przedmiotową uchwałę.

Rada przy 19 głosujących radnych, 12 głosami za, 7 przeciw i 0 wstrzymujących się przyjęła wniosek radnego Franciszka Mandrysza.

Następnie Rada przy 20 głosujących radnych, 13 głosami za, 0 przeciw i 7 wstrzymującymi się przyjęła całą powyższą uchwałę z uwzględnieniem autopoprawki i przegłosowanego wniosku. 

Uchwała Nr XXXI/451/2009 stanowi zał. Nr 16 do protokołu. 

Ad. 9. Uchwała w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości stanowiących pomoc 

           de minimis.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 20 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę.

Uchwała Nr XXXI/452/2009 stanowi zał.Nr 17 do protokołu.

Ad. 10. Uchwała w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji 

             w spółkach prawa handlowego przez Prezydenta Miasta Racibórz.

· Radny Henryk Mainusz przekazał, że Komisja GMOŚiBP pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały. 

· Radny Franciszek Mandrysz przekazał, że na Komisja RGBiF po dyskusji został przegłosowany wniosek radnego Grzegorza Urbasa aby zapis w § 2 ust.2 brzmiał:”Cofnięcie lub zbycie więcej niż 50%  posiadanych udziałów i akcji w spółce następuje za zgodą Rady Miasta Racibórz.”. Ostatecznie jednak projekt uchwały w wersji zaproponowanej przez Prezydenta Miasta – zał. Nr 18 został zaopiniowany przez komisję negatywnie.

· Radny Artur Jarosz przedstawił wniosek zawierający uzgodnione poprawki do poszczególnych paragrafów przedmiotowej uchwały – zał. Nr 19.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar zarządził aby radnym rozdać wersję uchwały uwzględniająca poprawki wniesione przez radnego Artura Jarosza.

· Radny Grzegorz Urbas uznał, że zgłoszone wnioski powinny być głosowane oddzielnie.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar przekazał, że nie ma takiej potrzeby gdyż Prezydent Miasta akceptuje wersje uchwały poprawioną zgodnie z wnioskiem radnego Artura Jarosza.

· Radny Tomasz Kusy zapytał czy Przew. RM podda również pod głosowanie wniosek przyjęty przez komisję.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar potwierdził, że najpierw podda pod głosowanie wnioski radnych  przyjęte przez komisję, a następnie te zgłoszone na sesji.

1/ wniosek Komisja RGBiF zgłoszony przez radnego Grzegorza Urbasa aby zapis w § 2 ust.2 brzmiał:”Cofnięcie lub zbycie więcej niż 50%  posiadanych udziałów i akcji w spółce następuje za zgodą Rady Miasta Racibórz.”.

Rada przy 23 głosujących radnych, 7 głosami za, 15 przeciw i 1 wstrzymującym się odrzuciła powyższy wniosek.

2/ wniosek radnego Artura Jarosza zawierający uzgodnione poprawki do poszczególnych paragrafów przedmiotowej uchwały zgodnie z wersją uchwały rozdanej radnym.

Rada przy 23 głosujących radnych, 16 głosami za, 3 przeciw i 4 wstrzymującymi się przyjęła powyższy wniosek.

Następnie Rada przy 23 głosujących radnych, 15 głosami za, 7 przeciw i 1 wstrzymującym się przyjęła całą powyższą uchwałę z uwzględnieniem przyjętych poprawek.

Uchwała Nr XXXI/453/2009 stanowi zał. Nr 20 do protokołu. 

Ad. 11. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/303/2008 Rady Miasta Racibórz z dnia

              25 czerwca 2008 r. w sprawie przyjęcia „Programu gospodarowania mieszkaniowym

              zasobem Gminy Racibórz na lata 2009-2013”.

· Radny Henryk Mainusz przekazał, że Komisja GMOŚiBP pozytywnie zaopiniowała projektu przedmiotowej uchwały.

· Radny Franciszek Mandrysz przekazał, że Komisja RGBiF na posiedzeniu dyskutowała na temat nabycia na własność lokali mieszkalnych powyżej 80 m2 wynajętych w drodze przetargu na wysokość miesięcznego czynszu. Zgodnie z uchwałą Rady Miasta w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Racibórz, lokale mieszkalne powyżej 80 m2 zasiedlone w wyniku przetargu na wysokość stawki czynszowej, wyłącza się ze sprzedaży, przy czym wyłączenie obowiązuje  przez okres 2 lat od daty wystąpienia w stosunek najmu. Po przedyskutowaniu tych zasad radni zawnioskowali o wydłużenie okresu wyłączenia ze sprzedaży lokali mieszkalnych powyżej 80 m2,  z 2 do 5 lat. Po tej dyskusji Prezydent Miasta powiedział, że wycofa przedmiotowy projekt uchwały z porządku obrad sesji  i jednocześnie zobowiązał Naczelnika Wydziału Lokalowego Urzędu Miasta do sprawdzenia danych dotyczących lokali powyżej 80 m2, usytuowanych w budynku przy ul. Kościuszki 21. 

Przekazał też, że na następną sesję postara się przygotować zmienioną wersję uchwały w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Racibórz, uwzględniającą sugestię radnych aby wydłużyć okres wyłączenia ze sprzedaży lokali mieszkalnych powyżej 80 m2  z 2 do 5 lat.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że w wyniku sprawdzenia budynku okazało się , że w przedmiotowej klatce nie ma lokali zasiedlonych na podstawie przetargu na wysokość czynszu. W związku z powyższym mimo deklaracji na komisji nie wycofa przedmiotowego projektu uchwały, gdyż nie ma to sensu.

· Radny Grzegorz Urbas przekazał, że z tego wynika, że Nacz. Wydz. Lokalowego na komisji przedstawiła nieprawidłowe dane.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że na komisji Nacz. Wydz. Lokalowego nie była wstanie z pamięci podać takich dokładnych danych. Następnie dodał, że podtrzymuje natomiast deklaracja wydłużenia okresu na wykup lokali zasiedlonych w wyniku przetargu na wysokość czynszu.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar przekazał, że taką uchwałę zmieniającą zasady sprzedaży lokali będzie można przygotować na kolejną sesję. Następnie z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji poddał przedmiotową uchwałę pod głosowanie.

Rada przy 22 głosujących radnych, 18 głosami za, 0 przeciw i 4 wstrzymującymi się przyjęła powyższą uchwałę. Uchwała Nr XXXI/454/2009 stanowi zał. Nr 21 do protokołu.

Ad. 12. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa

             Śląskiego z przeznaczeniem na zakup nowości wydawniczych – książek i czasopism

             pedagogiczno-psychologicznych dla Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej 

              w Rybniku Filia w Raciborzu.

· Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały.

· Radny Grzegorz Urbas przekazał, że Prezydent Miasta przedstawiając ten projekt uchwały nie szanuje woli Rady. Przypomniał, że Rada na poprzedniej sesji zadecydowała o przekazaniu wyższej kwoty i jedynie ze względów formalnych uchwała wówczas nie została przyjęta.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że na każdej z komisji apelował o rozwagę w tej kwestii. Dodał, że większość radnych zrozumiała tą intencję. Wskazał też, że jest to biblioteka pedagogiczna podległa Marszałkowi Województwa dlatego też wsparcie miasta jest tylko symboliczne.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dalszej dyskusji poddał przedmiotową uchwałę pod głosowanie.

Rada przy 21 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę. 

Uchwała Nr XXXI/455/2009 stanowi zał. Nr 22 do protokołu.

Ad. 13. Uchwała w sprawie zawarcia porozumienia z Miastem Rybnik w zakresie realizacji

              projektu o nazwie “Promocja kultury ziemi raciborsko –  rybnickiej”.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji poddał przedmiotową uchwałę pod głosowanie.

Rada przy 20 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę. 

Uchwała Nr XXXI/456/2009 stanowi zał. Nr 23 do protokołu.

Ad. 14. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej

             nieruchomości położonej w Raciborzu w obrębie ulicy Nowomiejskiej i ulicy Rybnej.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji poddał przedmiotową uchwałę pod głosowanie.

Rada przy 21 głosujących radnych, 18 głosami za, 0 przeciw i 3 wstrzymującymi się przyjęła powyższą uchwałę. Uchwała Nr XXXI/457/2009 stanowi zał. Nr 24  do protokołu.

Ad. 15. Uchwała w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uzasadnieniu

             Uchwały Nr XXX/432/2009 Rady Miasta Racibórz z dnia 25 marca 2009 r. w sprawie

              wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym nieruchomości położonej 

              w Raciborzu u zbiegu ulic Hulczyńskiej i Wschodniej.

· Radny Roman Wałach uznał, że ta uchwała wskazuje, że uzasadnienie uchwały z poprzedniej sesji było błędne w całości tym samym Rada została wprowadzona w błąd.

· Radny Grzegorz Urbas przeczytał ten fragment z protokołu poprzedniej sesji. 

· Z-ca Prezydenta Miasta Wojciech Krzyżek uznał, że zapis ten świadczy o oczywistej pomyłce uchwały.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji poddał przedmiotową uchwałę pod głosowanie.

Rada przy 21 głosujących radnych, 15 głosami za, 0 przeciw i 7 wstrzymującymi się przyjęła powyższą uchwałę. Uchwała Nr XXXI/458/2009 stanowi zał. Nr 25 do protokołu.

Ad. 16. Uchwała w sprawie zmiany statutu Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych 

              w Raciborzu.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji poddał przedmiotową uchwałę pod głosowanie.

Rada przy 22 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę. 

Uchwała Nr XXXI/459/2009 stanowi zał. Nr 26 do protokołu.

Ad. 17. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr II/6/2006 Rady Miasta Racibórz z dnia 

             06 grudnia 2006r. dotyczącej ustalenia składów osobowych stałych komisji 

             Rady Miasta.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na brak chętnych do dyskusji poddał przedmiotową uchwałę pod głosowanie.

Rada przy 22 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę. 

Uchwała Nr XXXI/460/2009 stanowi zał. Nr 27 do protokołu.

Ad. 18. Uchwała w sprawie skargi na działalność Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej 

              w Raciborzu.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na brak chętnych do dyskusji poddał przedmiotową uchwałę pod głosowanie.

Rada przy 23 głosujących radnych, 19 głosami za, 0 przeciw i 4 wstrzymującymi się przyjęła powyższą uchwałę. Uchwała Nr XXXI/461/2009 stanowi zał. Nr 28 do protokołu.

Ad. 19. Interpelacja, zapytania i wnioski.

· Radny Krzysztof Szydłowski zgłosił wniosek o wyłączenie z ruchu ul. E.Plater gdyż z uwagi na objazd dochodzi tam do niebezpiecznych sytuacji. Dodał, że po tej wąskiej drodze odbywa się ruch pojazdów powyżej  2,5 tony. Uznał, że właściwym będzie skierowanie tej sprawy do Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego działającym przy powiecie.

· Radna Małgorzata Lenart przedstawiła następujące interpelacje:

1/ zaapelowała o rozwiązanie sprawy oświetlenia osiedli przy ul. Waryńskiego – Opawskiej oraz ul. 1 Maja, Starowiejskiej  i Głubczyckiej. Wskazała, że od miesiąca tereny te pozostają zaciemnione, a powodem jest wygaśnięcie umowy pomiędzy MZB a spółką Vattenfal i braku porozumienia się w tej sprawie obecnych administratorów. Dodała, że jedynie Prezydent Miasta ma możliwość skoordynowania tych działań i poprzez zainicjowanie spotkania wszystkich administratorów z tego rejonu. Następnie uznała, że na stronach BIP-u powinna znaleźć się informacja o wszystkich działających administratorach z podległymi  im terenami, 

2/ w sprawie wydzielenia i likwidacji poradni chirurgii naczyniowej i gastroenterologicznej w Szpitalu Powiatowym zwróciła uwagę na potrzebę wykorzystanie cennego sprzętu diagnostycznego oraz na ogromne niedoinformowanie pacjentów w zakresie dalszego diagnozowania, a nawet leczenia w Raciborzu. Dodała, że należy też w tym względzie wypracować odpowiednie porozumienie pomiędzy palcówkami opieki zdrowotnej na naszym terenie. Wskazała, że odbyło się już nawet jedno takie spotkanie ale na tym się skończyło,

3/ w sprawie nabór do żłobka i przedszkoli zapytała jak w Raciborzu wygląda ta kwestia i czy również jak w innych miastach są problemy z wolnymi miejscami. 

4/ w sprawie usunięcia awaria kanalizacji w budynku przy ul. Rybnickiej 27 poprosiła o wyjaśnienie dlaczego trwało to tak długo i czy konieczna była aż interwencja Państwowego Inspektora Sanitarnego,

5/ w sprawie wałów na Odrą wskazała na zaniedbane i tym samym nieprzejezdne stopy wałów, wskazała również na niewłaściwe usytuowanie tablicy informacyjnej, która blokuję drogę pożarową,

6/ w sprawie terenu przy Kościele Matki Bożej, zapytała o plany w zakresie parkowania w tej okolicy pojazdów. Wskazała, że po sprzedaży tego terenu zniknie możliwość parkowania, a okoliczne wąskie osiedlowe drogi nie mogą spełniać roli parkingu,

7/ w sprawie najmu lokali uznała, że ostatnio dzierżawcy systematycznie rezygnują z dalszego najmu tych lokali przez co tworzą się tzw. martwe strefy handlu. Zapytała więc o plany w zakresie zagospodarowania tych lokali. 

8/ w sprawie ronda okularowego zapytała kiedy ruszy jego remont i kto za to zapłaci i podobnie jak będzie wyglądał dalszy remont ul. Głubczyckiej i czy zostanie tam porządnie położony asfalt. Zwróciła również uwagę na problemy przejazdu przez rondo jadąc właśnie od strony ul. Głubczyckiej,

9/ w sprawie utrzymanie czystości przy dużych marketach (np. Auchan) zapytała kto powinien dbać o czystość tych terenów,

10/ odnosząc się do odpowiedzi na wcześniejsze zapytania i interpelacje przekazała, że mimo trzech pism niewiele z nich wynika, brak w nich odpowiedzi na temat, np. w kwestii wypowiedzenia dla byłego prezesa PRD. Zapytała również dlaczego Prezydent Miasta w swej informacji tak mało czasu poświęca sprawom gospodarczym, co dalej z PRD, czy prawdą jest że obecny prezes też zrezygnował z funkcji, kto obecnie kieruje spółką i czy nadal zamierza się zbyć jej udziały.   

· Radny Wiesław Szczygielski przedstawił następujące zapytania i interpelacje:

1/ poprosił o przedstawienie stopnia realizacji wniosku dotyczącego oznakowania dróg przejazdu pojazdów z materiałami niebezpiecznymi oraz wniosku o ustawienia lustra na skrzyżowaniu ulic Starowiejskiej i Michejdy,

2/ odnosząc się do raportu sanepidu w zakresie jakości badań wody w basenach zwrócił uwagę, że w ubiegłym roku na basenie OSiR-u były przekraczane normy związane z chlorowaniem wody. Zwrócił też uwagę na odpowiednie przeszkolenie pracowników i zapytał jakie kroki zostaną podjęte aby woda w tym basenie była czysta. 

· Radny Marcin Fica przedstawił następujące zapytania i interpelacje – zał. Nr 29:

1/ w sprawie wandali piszących graffiti na murach zapytał kiedy policja i straż miejska zacznie skutecznie ich ścigać,

2/ w sprawie problemów z użytkowaniem oddanego rondo okularowego,

3/ w sprawie robót na ul. Głubczyckiej prowadzonych przez firmę “Borbud”.

4/ w sprawie stanu nawierzchni drogi objazdu przy kościele w Markowicach,

5/ w sprawie remontu chodnika przed kościołem w Markowicach,

6/ w sprawie lamp na remontowanym obecnie moście,

7/ w sprawie remont drogi ul. Gliwickiej oraz remont ul. Armii Krajowej i Rudzkiej,

8/ w sprawie ujęcie w tegorocznym budżecie remontu skrzyżowania ulic: Nowa, Wojska Polskiego, Opawska, Drzymały,

9/ w sprawie zmiany operatora pocztowego urzędu miasta. 

· Radny Piotr Klima przedstawił następujące interpelacje:

1/ w sprawie braku udziału radnych w konferencji zorganizowanej przez PWSZ w temacie etyki w polityce. Na marginesie zwrócił również uwagę na potrzebę wyremontowania domu studenta PWSZ,

2/ w sprawie związanej z działalnością RCK przekazał swoje niezadowolenie, że nazwa Zespołu Pieśni i Tańca Śląskiego Uniwersytetu III Wieku w czasie obchodów 55 - lecia ZPiT “Strzecha” została bez porozumienia zmieniona na “Strzecha Seniorzy”. Poza tym zwrócił uwagę na sprawy drogich biletów na imprezy organizowane w RCK, zamknięte główne drzwi wejściowe do domu kultury oraz konieczność godzinowego rozliczanie pracy przez pracowników RCK,

· Radny Robert Myśliwy w swej interpelacji powrócił do sprawy obwodnicy miejskiej i wskazał na toczące się w sądzie dwa procesy dotyczące wykupu gruntów.  W związku z tym zapytał czy oprócz tych dwóch spraw są jeszcze inne, o jakie kwoty chodzi i w jakim stopniu ewentualne wyroki wpłyną na budżet miasta, czy podjęto rokowania i dlaczego miasto nie jest zainteresowane wykupem tych gruntów, jaki jest udział gruntów prywatnych, a jaki gminnych  w pasie obwodnicy, jaki obecnie byłby koszt wykupienia wszystkich działek prywatnych leżących w pasie obwodnicy, czy jest harmonogram wykupu tych terenów z uwzględnieniem kwot, które należałoby zabezpieczyć w kolejnych budżetach miasta, ile spotkań z właścicielami działek władze miasta już odbyły, jakie inne konkretne rzeczy zostały wykonane w tej sprawie. Dalej zapytał ile pasów jezdni przewiduje się na przyszłej obwodnicy. Wskazał, że ostatnio w Strasburgu zapadł w podobnej sprawie niekorzystny wyrok, dlatego też poprosił o rzetelne informacje. 

· Radny Franciszek Mandrysz przedstawił  interpelację dotyczącą refundowania zabiegów rehabilitacyjnych dla dzieci do trzeciego roku życia – zał. Nr 30.

· Radna Katarzyna Dutkiewicz przedstawiła następujące zapytania i interpelacje:

1/ w sprawie wiadukt na ul. Eichendorffa zapytała kiedy można spodziewać się kolejnych działań naprawczych w jezdni,

2/ w sprawie komunikacji miejskiej przedstawiła kilka uwag odnoszących się do założeń  modernizacji taboru. Uznała, że należy zwrócić sie do kilku konkurencyjnych firm, a nie skupiać się tylko na jednym autobusie marki Capena. Dodała, że ważne w tym miejscu będzie to jakie zostaną ustalone kryteria wyboru. Uznała również, że dobrym zwyczajem jest ściąganie do miasta autobusu na testy. Wskazała, że dysponując nawet ograniczonymi środkami  nie należy kupować autokarów pozornie tanich, jednak o kiepskich parametrach. Można zbadać również rynek autokarów używanych. Dalej uznała, że Prezydent Miasta powinien przedstawić radnym założenia modernizacyjne przed podjęciem ostatecznych decyzji. Kończąc zaapelowała o wydzielenie niezbędnej przestrzeni potrzebnej autobusom miejskim, PKS i Travel-Bus na myjnię oraz na miejsce zrzutu ścieków z autokarów.

· Radny Tomasz Kusy przedstawił następujące zapytania:

1/ kiedy został rozstrzygnięty przetarg na bieżące utrzymanie dróg w mieście,

2/ dlaczego na ul. Grobla nie powróciło oznakowanie ścieżki rowerowej,

3/ dlaczego punkt informacyjny RCK przy ul. Długiej jest nieczynny w weekendy,

4/ w sprawie lewoskrętu za remontowanym mostem zapytał czy powodem braku środków na to zadanie były opóźnienia urzędu w wydaniu decyzji na wycinkę drzew. Poprosił o pisemną odpowiedź opisującą przedmiotowa procedurę.    

· Radny Roman Wałach odniósł się najpierw do sprawy zadaszenia lodowiska i deklaracji Prezydenta Miasta o możliwej realizacji. Następnie przedstawił następujące zapytania i interpelacje – zał. Nr 31:

1/ poprosił o informacje w sprawie obniżenia wieku przebywania osób niepełnosprawnych w oddziałach zintegrowanych z 10 do 8 lat,

2/ w sprawie listy rezerwowej dzieci do oddziałów integracyjnych w SP 1,

3/ w sprawie bezpieczeństwa użytkowania ścieżki rowerowej na wałach,

4/ w sprawie nawierzchni kolejnych ścieżek rowerowych,

5/ w sprawie żywotności miejskiego składowiska odpadów.

· Radny Ryszard Wolny przedstawił wniosek dotyczący zorganizowania w najbliższym czasie pokazu udzielania pierwszej pomocy i zachęcenia osób dorosłych i młodzieży do udziału w tym pokazie.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar przekazał radnym zmiany w planie pracy RM zgodnie z  wnioskami Prezydenta Miasta – zał. Nr 32. Odnosząc się następnie do spraw poruszanych przez radnych w tym punkcie obrad wskazał na zapis § 39 - 42 statutu miasta. 

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że w przypadku wyczerpujących odpowiedzi udzielonych na sesji nie będzie w tym względzie kierował do radnych pisemnych odpowiedzi, gdyż odpowiedzi te ujęte są  każdorazowo w protokole.  Następnie przedstawił radnym odpowiedzi na następujące zapytania i interpelacje:

1. Odnośnie wniosku radnego Krzysztofa Szydłowskiego w sprawie wyłączenia z ruchu ul. E.Plater przekazał, że gdy będzie taka wola mieszkańców i zgoda Starosty to nie widzi co do tego przeszkód. Dodał, że pismo w tej sprawie zostanie wysłane najpóźniej w przyszłym tygodniu.

2. Odnośnie zapytań i interpelacji radnej Małgorzaty Lenart przekazał, że:

1) sprawa oświetlenie osiedli jest sprawą zarządców nieruchomości, którzy muszą się między sobą dogadać. Dodał, że stosowne pismo do wszystkich zarządców zostało przez MZB już wystosowane. Dalej przekazał, że w sytuacji gdy zarządcy się nie dogadają to będzie wnioskował jako właściciel substancji gminnej o podjęcie stosownych działań, a jak nie to o zmianę zarządców. Odnośnie informacji w BIP-ie przekazał, że nie jest to zadanie gminy, niemniej zostanie to rozważone. Dodał, że te dane są dostępne w MZB,

2) w sprawie likwidacji poradni szpitalnych przekazał, że Rada wypowiedziała się negatywnie i takie stanowisko zostało przesłane do Powiatu. Dodał, że usługi w tym zakresie nadal są prowadzone przez oddziały szpitala. Dodał, że są to działania leżące w gestii Powiatu więc w tej sprawie przekaże Staroście w formie interwencji wszystkie sprawy z jakimi zwróciła się radna,

3) w sprawie naboru do przedszkoli przekazał, że odbywa się on w sposób elektroniczny więc jest możliwość bieżącej weryfikacji. Wskazał, że w mieście w zasadzie nie będzie problemu z brakiem miejsc ale z przesunięciami pomiędzy oddziałami. Natomiast gdy chodzi o żłobek to we wrześniu zostanie uruchomiony czwarty oddział, niemniej zapotrzebowanie na żłobek to kolejne 120 osób. Dodał, że w regionie z dużych miast tylko Racibórz ma żłobek, 

4) w sprawie awarii kanalizacji przy ul. Rybnickiej 27 przekazał, że odpowiedź zostanie udzielona po sprawdzeniu,

5) w sprawie zaniedbanej stopy wałów przekazał, że zwróci się do zarządcy wałów,

6) w sprawie parkowania przy Kościele Matki Bożej przekazał, że teren naprzeciwko kościoła nie jest parkingiem kościoła, zarządza nim miasto, na dzień dzisiejszy nie wiadomo co będzie z nim dalej. Dodał, że jest to sprawa wielokrotnie już dyskutowana, a kościół ma swój duży parking wykonany na koszt miasta. W zakresie parkowania na osiedlu przekazał, że jest to sprawa do uporządkowania przez zarządcę tego osiedla, w związku z tym może tylko zwrócić się do zarządcy. Dodał, że w przypadku parkowania niezgodnie z przepisami Policja i Straż Miejska powinna nakładać mandaty,

7) w sprawie martwych stref handlu przekazał, że są oczywiście lokale gorzej położone na które nie ma zbytnio chętnych do najmu tym bardziej do wykupu. Dodał, że gdy takie lokale nadają się do adaptacji na lokale mieszkalne to gmina je przekształca, choć ostatnio udaje się to coraz trudniej, oczywiście dalej będą podejmowane próby wynajmowania lub zbywania takich lokali,

8) w sprawie remontu ronda okularowego przekazał, że informacja z 1 kwietnia była prawdopodobnie żartem, gdyż nie zna tematu remontu „nerki”. Dodał, że rondo to będzie oczywiście poprawiane przez wykonawcę na jego koszt, tam gdzie będą wychodziły jakiekolwiek usterki i problemy. Zapewnił również, że ani miasto ani województwo nie zamierzają do tego dokładać,

9) odnośnie nie poruszania spraw gospodarczych przekazał, że bardzo często są to sprawy, które porusza się w gronie rad nadzorczych i prezesów spółek więc nie powinny one od razu ujrzeć światła dziennego. Dodał, że są to problemy bieżącego zarządzania przedsiębiorstwami, będącymi spółkami prawa handlowego, dlatego też o tym się nie mówi. Wskazał jednak, że o PRD ostatnio mówi się dużo, może i za dużo, za wyjątkiem tego, że prezes z uwagi na stan zdrowia złożył rezygnację. Dodał, że rezygnację złożył na ręce przewodniczącego rady nadzorczej i z tego co wie jest rzeczywiście chory więc to główny powód. Firmą obecnie kieruje prokurent ujawniony w KRS-ie  i główny księgowy. Oczywiście wraz z radą nadzorczą zastanowi się jak ten problem kadrowy w najbliższym czasie rozwiązać, nie na jednak jeszcze ugruntowanego pomysłu. Niemniej podkreślił, że sytuacja PRD jest diametralnie odmienna od tej gdy prowadzono te dysputy,

10) odnosząc się do uwag do udzielonych odpowiedzi na poprzednie interpelacje przekazał, że starał się udzielać odpowiedzi na te pytania, które zamykały odpowiedzi na pozostałe. Dodał, że w przypadku byłego prezesa PRD odpowiedział jednym zdaniem, które załatwia wszystkie zadane pytania, bo za tym idą dalsze konsekwencje. W zakresie chętnych do wykupienia udziałów w spółce przekazał, że tak do końca nie wie czy przedsiębiorstwo z Gliwic jest chętne, gdyż okaże się do dopiero przy próbie przetargowego zbycia udziałów. Dodał, że spodziewa się, że wiele podmiotów będzie zainteresowane nabyciem udziałów PRD ale nie może konkretnie odpowiedzieć na to pytanie bo byłaby to nieprawda. W zakresie nie możności zlecania zadań własnej spółce przekazał, że już na sesji odpowiedział, że takie jest prawo.  Dodał, że ustawa w tym zakresie mimo prób nie została zmieniona.  Dalej przekazał, że odpowiedział tylko na zasadnicze pytania bo pozostałe są już nieaktualne. 

3. Odnośnie interpelacji radnego Wiesława Szczygielskiego przekazał, że :

1) w zakresie stopnia realizacji interpelacji dotyczącej oznakowania dróg przejazdu pojazdów z materiałami niebezpiecznymi oraz wniosku o ustawienia lustra na skrzyżowaniu ulic Starowiejskiej i Michejdy odpowiedź zostanie udzielona na piśmie,

2) w zakresie przekroczenia norm na basenie przekazał, że nie spowodowały one na szczęście zamknięcia basenu. Dodał, że już na komisji wyjaśniał przyczyny przekraczania tych norm. Uznał, że jedynym rozwiązaniem w tej sytuacji wydaje się ograniczenie godzin korzystania z basenu. Wskazał, że basen ten posiada automatyczny dozownik, a pracownicy są przeszkoleni w tym zakresie.

4. Odnośnie zapytań i interpelacji radnego Marcina Ficy przekazał, że :

1) w sprawie wandali kontaktuje się z komendantem policji, ma więc nadzieje, że działania policji będą tak samo skuteczne jak w przypadku parku i „witaczy”,

2) w sprawie stanu nawierzchni drogi przy kościele w Markowicach przekazał, że jest to droga wojewódzka i są deklaracje, że sprawy tego typu zostaną naprawione po wyremontowaniu mostu, niemniej co jakiś czas są tam dokonywane bieżące poprawki,

3) w sprawie lamp na remontowanym moście przekazał, że do końca nie zna tematu więc sprawdzi i wtedy dopiero odpowie,

4) w sprawie operatora pocztowego przekazał, że od 5 mają urząd zmienia tego operatora.

5. Odnośnie interpelacji radnego Piotra Klimy przekazał, że :

1) w zakresie konferencji w PWSZ z uwagi na uroczystości w SP 15 usprawiedliwiał nieobecność u rektora i organizatora konferencji. Dodał, że konferencja trzy razy zmieniała termin, do tego nie było zaproszeń dla radnych.

· Radny Artur Jarosz uznał, że staropolską zasadą jest to, że najpierw trzeba kogoś zaprosić, jeśli z zaproszenia nie skorzysta można w sercu trzymać zadrę, ale nie można publicznie tego wypominać i na koniec wskazał, że dobrym zwyczajem jest też zapraszać z osobą towarzyszącą.

· Radny Piotr Klima uznał, że skoro media ogłaszały taką konferencje to radni nie muszą mieć zaproszenia,

· Radny Henryk Mainusz wskazał, że wiele zaproszeń dochodzi do radnych w ostatniej chwili.

W zakresie remontu domu studenta Prezydent Miasta przekazał, że nie jest to zadanie miasta, a koszt tego remontu uczelnia szacuje na 5 mln zł, 

2) w zakresie RCK przekazał, że jest zdziwiony tą interpelacją gdyż zgodnie z uzgodnieniami RCK udostępniany jest bezpłatnie Uniwersytetowi III Wieku, choreografem tego zespołu jest Pan Jakub Rusin, a RCK ponosi tego koszty. 

· Radny Piotr Klima przekazał, że o sprawie nazwy pisał do Prezydenta Miasta na tydzień przed koncertem gdy pojawiły się plakaty. Dalej radny uznał, że takie działanie jest nieuczciwe.

Prezydent Miasta Mirosław Lenk wyjaśnił, że nie było to działanie zamierzone, trudno też było z tego względu drukować na nowo plakaty, bo sprawa nie jest aż tak ważna. Dodał, że zwrócił na to uwagę Dyrektor RCK.

· Radny Piotr Klima poprosił aby w tej sprawie Dyrektor RCK kontaktowała się z prezesem i zarządem stowarzyszenia.

Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał następnie, że gdy chodzi o karty pracy, to obowiązują one w różnych zakładach pracy, dlatego też dyrektor ma prawo rozliczać pracowników z godzin pracy i jakości pracy, zwłaszcza gdy praca ma taki charakter jak w RCK. Gdy chodzi o ceny biletów to przekazał, że w przypadku imprez nie organizowanych przez RCK nie są też one zależne od RCK.  

6. Odnośnie interpelacji radnego Roberta Myśliwego w sprawie obwodnicy przekazał, że został w tej sprawie powołany stosowny zespół pod przewodnictwem Z-cy Prezydenta Miasta Wojciecha Krzyżeka. Dodał, że wiele działek w pasie obwodnicy jest własnością prywatną, ile dokładnie to trzeba sprawdzić. Roszczenia są dwa, oba dotyczą miejsc gdzie prawdopodobnie obwodnica nie będzie przebiegać, gdyż są to zapisy starego planu i przy najbliższej okazji będą one zmieniane. Dlatego też nie było deklaracji wykupu działek, tym bardziej w tym miejscu, bardziej realnie myśli się natomiast o części pomiędzy ul. Piaskową a Kwiatową w Miedonii. Wskazał, że te dwie sprawy są w sądzie i miasto poczeka na wyrok. Dalej przekazał, że zainwestowanych gruntów nie jest za dużo dlatego też realne zagrożenie dla gminy nie jest duże ale jednak jest.  Uznał, że jest to świadoma polityka inwestorów, którzy chcą na tym zarobić. Dodał, że ten odcinek gdzie są te sporne działki gminę nie interesuje, więc sprawy będą prowadzone do końca, a nawet gdyby gmina będzie  musiała te działki nabyć to zawsze później może je odsprzedać więc nie jest to marnotrawienie środków.  Dalej przekazał, że obecnie głośno o lobbowaniu już się nie mówi. Dodał, że reszta będzie w odpowiedzi pisemnej.

7. Odnośnie interpelacji radnego Franciszka Mandrysza w sprawie refundowania zabiegów rehabilitacyjnych dla dzieci do trzeciego roku życia przekazał, że powodem problemów jest brak specjalisty na kontrakcie. Dodał, że zwróci się w tej sprawie do powiatu, gdyż to powiat jest odpowiedzialny za zapewnienie opieki dzieciom do lat 3 również w zakresie zabiegów rehabilitacyjnych.

8. Odnośnie interpelacji radnej Katarzyny Dutkiewicz w sprawie komunikacji miejskiej przekazał, że w zakresie założeń trwają jeszcze rozmowy, a chodzi o rozłożenie działań w czasie by przygotować odpowiednie specyfikacje. Dodał, że po uzgodnieniu szczegółów poinformuje radnych o całym programie. Dodał, że w sprawie zrzutu ścieków i myjni musi się zorientować by odpowiedzieć.

9. Odnośnie zapytań radnego Tomasza Kusego przekazał, że: 

1) przetarg na bieżące utrzymanie dróg w mieście został rozstrzygnięty w zakresie kryterium cenowego, obecnie oferty są badane szczegółowo więc cały przetarg nie został jeszcze rozstrzygnięty. Dodał, że były dwie firmy, jedna z Gliwic i druga - konsorcjum z Raciborza (PRD i Bruk - Trawiński). Najprawdopodobniej ze względu na cenę wygra ta z Raciborza. Dalej przekazał, że w zakresie odtworzenia dróg przetarg został już rozstrzygnięty na korzyść PRD,

2) w sprawie przejazdu rowerami po ul. Grobla przekazał, że po remoncie mostu zostanie znak przywrócony, dokładna zaś odpowiedź zostanie udzielona na piśmie,

3) w sprawie Raciborskiego Centrum Informacji przekazał, że intencją jest aby pracowało ono również w weekendy, po zorientowaniu się w sprawie odpowiedź zostanie udzielona na piśmie,

4) w sprawie lewoskrętu za remontowanym mostem przekazał, że zgoda na wycinkę drzew została wydana w terminie więc takie stwierdzenia wydają się pomówieniem. Informacja zostanie podana na piśmie. Dodał, że środki na wiele zadań w województwie najpierw zabrano jednakże na dniach ma zapaść decyzja o przywróceniu tych środków, przy czym niekoniecznie na nasze zadanie.  Uznał, że lepszej okazji do remontu ul. Gliwickiej i lewoskrętu niż teraz przy remoncie mostu nie będzie.

10. Odnośnie interpelacji radnego Romana Wałacha najpierw wyjaśnił, że nie obiecywał zadaszenia lodowiska, a jedynie wskazywał, że tak jak zadaszenie kortu było możliwe tak i na zadaszenie lodowiska powinny znaleźć się środki. Nie mniej w tym roku w budżecie wolnych środków trudno będzie znaleźć. Następnie odpowiadając na zapytania i interpelacje przekazał, że:

1) w zakresie oddziałów zintegrowanych odpowiedź zostanie udzielona na piśmie,

2) podobnie na piśmie zostanie udzielona odpowiedź w zakresie listy rezerwowej dzieci do oddziału integracyjnych w SP 1,

3) w sprawie bezpieczeństwa użytkowania ścieżki rowerowej na wałach przekazał, że ścieżka została poprawiona, również na łukach i dzisiaj została odebrana. Dodał, że nie będzie dodatkowych schodów, ani dodatkowych zjazdów, będą natomiast ograniczenia na wjeździe i wyjeździe,

4) w zakresie żywotności miejskiego składowiska odpadów przekazał, że nie ma na tą chwilę żadnych analiz, ani niepokojących informacji, a jedynie dane określające ilości składowanych miejskich odpadów.

11. Odnośnie wniosku radnego Ryszarda Wolnego w sprawie pokazu udzielania pierwszej pomocy przekazał, że pierwsza taka okazja nadarzy się 6 czerwca kiedy WOPR przeprowadzi akcję instruktażu połączoną z ćwiczeniami ratowniczymi. Dodał, że takie akcje prowadzone są także w szkołach.

Ad. 20. Zakończenie sesji.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na wyczerpanie porządku obrad zamknął sesję Rady Miasta Racibórz, godz. 2030.

Protokołował:

Leszek Jureczko
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